McKenna, Neil

De : Stickney, Matt

Envoye : Vendredi 20 mars 2020, 19 h 34

A: Leslie Church

Objet : TR : Fournitures médicales en provenance d’Asie ou de Chine

Envoyé de mon iPhone

Début du message transféré :

De : “Travers, Patrick” <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>

Date : 20 mars 2020 & 19 h 10 min 03 s HAE

A : Laurence Deschamps-Laporte <Laurence.Deschamps-Laporte@international.gc.ca>,
“Stickney, Matt” <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : TR : Fournitures médicales en provenance d’Asie ou de Chine

Début du message transfére :

De : “Hamilton, David” <David.Hamilton@pco-bcp.gc.ca>

Date : 20 mars 2020 a 17 h 13 min 09 s HAE

A : “Travers, Patrick” <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>, “Davis,
Kathleen” <Kathleen.Davis@pmo-cpm.gc.ca>

C. c. : “Morrison, David” <David.Morrison@pco-bcp.gc.ca>, “Willmann,
Patrick” <Patrick. Wittmann@pco-bcp.gc.ca>, “Goosen, Jennifer”
<Jennifer.Goosen@pco-bcp.gc.ca>, “Wilshaw, Sara” <Sara.Wilshaw@pco-
bcp.ge.ca>, “Burke, Melissa” <Melissa.Burke@pco-bcp.gc.ca>, “Munroe,
Angus” <Angus.Murn-oe@pco-bcp.gc.ca>

Objet : Fournitures médicales en provenance d’Asie ou de Chine

Veuillez lire ci-dessous un message compilé, rédigé a partir des
renseignements recus aujourd’hui d’AMC.

La capacité de production de la Chine se redressant de plus en plus et la
COVID-19 etant principalement sous contrdle dans ce pays, mais
s’accélérant au Canada, nous sommes maintenant entrés dans un net
renversement de la situation antérieure.

Les missions canadiennes en Asie regoivent un nombre croissant d’offres de
dons de fournitures médicales de la part d’entreprises situées en Chine (ainsi
que, en plus petit nombre, d’autres pays). Déja, I’ASPC a été approchée par
plus de 70 groupes différents pour des dons.
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AMC travaille en étroite collaboration avec I’ASPC pour s’assurer que ces offres sont
triées, qualifiées, qu’elles répondent aux exigences du Canada et qu’elles sont livrées
au Canada de maniére a répondre aux besoins de I'ASPC.

Parmi les donateurs qui se sont manifestés, citons notamment C-Trip (la plus grande
entreprise de réservation de voyages en ligne de Chine), Huawei, la Fondation Alibaba,
Fosun (propriétaire du Cirque du Soleil). L'ASPC a indiqué ce matin qu’elle avait
accepté un don d’Alibaba et de la Fondation de Jack Ma.

Les missions informent les donateurs et les fournisseurs intéressés que la priorité du
Canada est d'avoir accés a des fournitures de qualité médicale dans les 10 catégories
ci-dessous.

1)  Masques N95 a usage unique

2)  Masques chirurgicaux a usage unigue

3) Gants en nitrile

4) Gants en vinyle

5) Blouses d’hopital

6) Bouteilles de désinfectant pour les mains

7)  * Ventilateurs et respirateurs

8) * Trousses de dépistage 8/ réactifs d’extraction

9)  * Ecouvillons floqués

10) Autres produits de prévention

* Bien que ces articles ne figurent pas sur le site Web de SPAC, I’ASPC confirme
qu'il s'agit de priorités en matiére d’approvisionnement.

Il est important de noter qu'il ne s'agit pas d’offres de gouvernement a
gouvernement, mais plutot d’offres de sociétés chinoises aux gouvernements
canadien et provinciaux.

En paralléle, Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) a recu plusieurs
milliers d’offres de fournitures médicales sur son site Web, dont beaucoup proviennent
d'Asie. 80 % des fournisseurs qui se sont inscrits pour proposer des fournitures sont
des entreprises chinoises. Le personnel d’AMC contribue au triage de cette liste de
fournisseurs.






